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hvilken repræsentanter for en lang række 
lande deltog. Debatten blev afsluttet med 
vedtagelsen af to resolutioner. I den første, 
der blev fremsat på latinamerikansk initi- 
ativ, opfordres medlemsstaterne til at have 
opmærksomheden henvendt på FNs under- 
søgelser af problemer i forbindelse med 
industrialisering og produktivitet; særlig 
opfordres regeringerne i de lande, der be- 
finder sig under udvikling, til at gøre brug 
af undersøgelsernes resultater til gavn for 
deres lande. Denne resolution blev bekræftet 
af plenarforsamlingen den 26. februar med 
68 stemmer for, ingen imod og 1 blank 
stemme. Den anden resolution, der blev 
bekræftet enstemmigt af plenarforsamlingen 
under samme møde, vedrører organisatoriske 
spørgsmål. 

3. Oprettelse af en verdenslevnedsmiddel- 
reserve. 

(Dagsordenens punkt 28). 

I henhold til en af det økonomiske og 
sociale råd truffet beslutning skal general- 
sekretæren til rådets 24. samling afgive en 
beretning vedrørende spørgsmålet om benyt- 
telse af fødevarereserver til imødegåelse af 
uforudset knaphed på fødevarer. I en af 
2. udvalg på amerikansk initiativ vedtaget 
resolution anmodes generalsekretæren om 
som led i denne beretning efter rådslagning 
med FNs levnedsmiddel- og landbrugsorga- 
nisation (FAO) at udarbejde en analyse af 
mulighederne for og ønskeligheden af at 
bruge overskudslevnedsmidler til opbygning 
af levnedsmiddelreserver i de enkelte lande. 
Disse reserver tænkes anvendt 
a) for at imødegå nødsituationer. 
b) for at forhindre kraftige prisstigninger 

opstået som resultat af lokale mangler 
på fødevarer. 

c) for at forhindre kraftige prisstigninger 
opstået gennem forøget efterspørgsel 
grundet på udførelsen af økonomiske 
udviklingsplaner. 

I resolutionen fremhævedes på dansk for- 
anledning hensynet til at undgå skadelig 
indblanding i international handels normale 
struktur. 

Den 20. februar godkendte plenarfor- 
samlingen resolutionen uden afstemning. 

Af Ceylon, Indien og Indonesien fremsat- 

tes et resolutionsforslag, som under debat- 
ten undergik visse ændringer. I den ved- 
tagne form går det ud på, at generalsekre- 
tæren bl. a. i samarbejde med FAQ skal 
undersøge ønskeligheden af at oprette en 
arbejdsgruppe med det formål at klarlægge 
de praktiske muligheder for at bringe de 
forskellige af FAO, det økonomiske og sociale 
råd og 11. plenarforsamling fremsatte for- 
slag om oprettelsen af en verdenslevneds- 
middelreserve til udførelse. Dette resolu- 
tionsforslag vedtoges med 33 stemmer mod 
9, medens 18 lande undlod at stemme. 
Resolutionen blev bekræftet den 20. februar 
af plenarforsamlingen med 47 stemmer for, 
8 (herunder de tre skandinaviske lande og 
Finland) imod, medens 7 lande afholdt sig 
fra at stemme. 

4. Det økonomiske og sociale råds beretning. 
(Dagsordenens punkt 12). 

Under 2. udvalgs behandling af det øko- 
nomiske og sociale råds beretning fremsatte 
Danmarks repræsentant, fru Nonny Wright, 
med repræsentanterne for en række lande, 
deriblandt Storbritannien og Amerikas For- 
enede Stater, som medforslagsstillere et 
resolutionsforslag om udviklingen af det 
internationale økonomiske samarbejde og 
udvidelse af den internationale handel. 
Dette forslag blev vedtaget med 49 stemmer 
for, 8 (de østeuropæiske lande) imod og 18 
blanke stemmer. 

I resolutionen opfordres medlemslandenes 
regeringer til at fortsætte deres bestræbelser 
for at reducere de eksisterende skranker for 
den internationale handel. 

Fra sovjetisk side fremsattes et forslag 
om indkaldelse af en økonomisk verdens- 
konference med deltagelse àf alle stater 
med den opgave at søge oprettet en ny 
international handelsorganisation; dette for- 
slag blev dog atter trukket tilbage, da det 
blev klart, at det ikke kunne forventes at 
finde fornøden tilslutning. I stedet frem- 
satte Polen og Jugoslavien i forening et for- 
slag, der gik ud på at anmode det økono- 
miske og sociale råd om at overveje spørgs- 
målet om at indkalde en sådan konference. 
Forslaget blev forkastet af udvalget, idet 
27 stemte for, 32 imod (deriblandt Danmark, 
Norge og Island), medens 14 (deriblandt 


